
Izrael v posledních dnech čelí novým útokům
novými a ničivějšími raketami. A to jak z
území Libanonu, tak i z Jemenu a Rudého
moře.
- editor007 | 2. června 2024

IZRAEL: Izrael v posledních dnech čelí novým raketovým útokům, a to jak z území
Libanonu, tak i z Jemenu a Rudého moře. Své útoky stupňují jak hnutí Hizballáh, tak
jemenští Hútiové a využívají k tomu i nové rakety dodané Íránem. Informuje například i24
News či Ynet.

Hnutí Hizballáh uvedlo, že na Izrael vypálilo pět raket Burkan a zranilo několik lidí. Izraelské úřady
přiznaly, že dvě rakety zasáhly nejsevernější město Izraele Kyrjat Šmona a poničily infrastrukturu,
odmítly ale, že by rakety někoho zranily. Izraelská armáda odpověděla zničením odpalovacího
zařízení.

Hizballáh uvedl, že k ostřelování použil střelu Burkan. Ta dokáže nést až půl tuny výbušnin a má
dostřel až 800 km. Jedná se o raketu odvozenou od sovětských raket Scud. Tyto rakety běžně využívá
Írán, je tak pravděpodobné, že podporuje hnutí Hizballáh v dalším ostřelování.

V minulých dnech však Izrael raketami neohrožoval pouze Hizballáh. Tento týden íránská tisková
agentura Tasnim uvedla, že Írán dodal modernizovanou balistickou raketu Ghadr jemenským
Hútiům. Tato dodaná verze umožňuje odpalování přímo z lodí a umožní tak hútijským povstalcům
dále ohrožovat lodě v Rudém moři. Minulý týden americké centrální velitelství uvedlo, že rakety
Hútijů zasáhly řeckou obchodní loď, ale nezpůsobily jí větší škody.

“Nyní je raketa schopna představovat vážnou výzvu pro zájmy Spojených států a jejich hlavního
spojence v regionu, sionistický režim,” uvedla íránská agentura. Právě raketa Ghadr se v počátcích
konfliktu zapsala do dějin, když ji izraelský protiraketový systém Arrow- 2 sestřelil na hranici
vesmíru. Rakety rodiny Ghadr mají dolet až 2 000 km.

 

ZDROJ: i24 News / Ynet / Echo24 / Tasnim

https://cz24.news/izrael-v-poslednich-dnech-celi-novym-utokum-novymi-a-nicivejsimi-raketami-a-to-jak-z-uzemi-libanonu-tak-i-z-jemenu-a-rudeho-more/
https://cz24.news/izrael-v-poslednich-dnech-celi-novym-utokum-novymi-a-nicivejsimi-raketami-a-to-jak-z-uzemi-libanonu-tak-i-z-jemenu-a-rudeho-more/
https://cz24.news/izrael-v-poslednich-dnech-celi-novym-utokum-novymi-a-nicivejsimi-raketami-a-to-jak-z-uzemi-libanonu-tak-i-z-jemenu-a-rudeho-more/
https://cz24.news/izrael-v-poslednich-dnech-celi-novym-utokum-novymi-a-nicivejsimi-raketami-a-to-jak-z-uzemi-libanonu-tak-i-z-jemenu-a-rudeho-more/

